
ČESKÉ
LYŽOVÁNÍ
A SNOWBOARDING

S
E
Z
Ó
N
A2

22



Nejstarší národní lyžařský svaz na světě
založen v roce 1903.

Člen Mezinárodní lyžařské federace FIS,
Českého olympijského výboru
a České unie sportu.

20 tisíc aktivních členů
z toho 12 tisíc tvoří mládež.

AKROBATICKÉ
LYŽOVÁNÍ

BĚŽECKÉ
LYŽOVÁNÍ

SKOK
NA LYŽÍCH

TRAVNÍ
LYŽOVÁNÍ

ALPSKÉ
DISCIPLÍNY

SEVERSKÁ
KOMBINACE

SNOWBOARDING

ZÁKLADNÍ
LYŽOVÁNÍ



Více než 2 miliony lyžujících
a snowboardujících Čechů.

Pravidelné úspěchy našich sportovců v mezinárodních
soutěžích, Světových pohárech, mistrovstvích
světa a na olympijských hrách.

Pořadatel významných
sportovních akcí v ČR.



V pouhých patnácti letech si svou
premiéru pod pěti kruhy odbyla talentovaná
skokanka na lyžích Anežka Indráčková, která
byla vůbec nejmladší členkou celé české
olympijské výpravy.

Naopak mezi ty nejzkušenější patřili
freestyle snowboardistka Šárka
Pančochová, alpský lyžař Kryštof Krýzl
a skokan na lyžích Roman Koudelka,
kteří startovali už na čtvrtých
olympijských hrách.

15
Česká republika měla v Pekingu zastoupení
ve všech šesti sportech spadajících pod
Mezinárodní lyžařskou federaci FIS –
alpských disciplínách, akrobatickém
lyžování, běžeckém lyžování, severské
kombinaci, skoku na lyžích a snowboardingu.

Hned devatenáctkrát se přitom čeští
reprezentanti v olympijském závodě
umístili mezi nejlepší dvacítkou.

20



Ester Ledecká přidala další zlatý zápis
do historie. Na zimních olympijských
hrách v Pekingu si suverénně poradila
s rolí největší favoritky a obhájila triumf
ve snowboardovém paralelním obřím
slalomu. V šestadvaceti letech si na
konto připsala už třetí olympijské
zlato v kariéře.

1
Na zimních olympijských hrách 2022
Českou republiku reprezentovala
nejpočetnější výprava v historii
– 113 sportovců. Tradičně téměř třetinu
z nich přitom tvořili zástupci Svazu
lyžařů ČR – 36. Jedná se o třetí
nejvyšší účast českých lyžařů
a snowboardistů na ZOH.

36

Zástupci Svazu lyžařů ČR vybojovali alespoň
jeden cenný kov už na sedmi olympijských
hrách v řadě. Z toho potřetí za sebou mohli
čeští fanoušci slavit zlato. Naposledy ze
závodů pod pěti kruhy čeští lyžaři odjížděli
bez medaile po olympiádě v norském
Lillehammeru v roce 1994.

7
V lyžování a snowboardingu čeští a před
tím českoslovenští závodníci na zimních
olympijských hrách doposud vybojovali
29 cenných kovů, tedy polovinu všech
československých a českých medailí
od prvních ZOH v Chamonix 1924.
Aktuální bilance je 7 zlatých, 8 stříbrných
a 14 bronzových medailí.

29



19881928 1968 1972 1980 1984 1992

J
IŘ
ÍR
A
Š
K
A

Grenoble Sarajevo

R
U
D
O
LF
B
U
R
K
E
R
T

Svatý Mořic Sapporo CalgaryLake Placid Albertville

H
E
LE
N
A
Š
IK
O
LO
V
Á

K
V
Ě
T
A
J
E
R
IO
V
Á

K
V
Ě
T
A
J
E
R
IO
V
Á

P
A
V
E
L
P
LO
C

O
LG
A

C
H
A
R
V
Á
T
O
V
Á
-K
Ř
ÍŽ
O
V
Á

J
E
R
IO
V
Á
,S
V
O
B
O
D
O
V
Á
,

P
A
U
LŮ
,Š
V
U
B
O
V
Á

N
Y
Č
,K
O
R
U
N
K
A
,

B
E
N
C
,Š
V
A
N
D
A

J
IŘ
ÍM
A
LE
C

P
A
V
E
L
P
LO
C

S
A
K
A
LA
,P
A
R
M
A
,

J
E
Ž
,G
O
D
E
R



1998 2002 2006 2010 2014 2018

TurínSalt Lake CityNagano Soči PchjongčchangVancouver

K
A
T
E
Ř
IN
A
N
E
U
M
A
N
N
O
V
Á

A
LE
Š
V
A
LE
N
T
A

K
A
T
E
Ř
IN
A
N
E
U
M
A
N
N
O
V
Á

K
A
T
E
Ř
IN
A
N
E
U
M
A
N
N
O
V
Á

LU
K
Á
Š
B
A
U
E
R

LU
K
Á
Š
B
A
U
E
R

Š
Á
R
K
A
S
T
R
A
C
H
O
V
Á

JA
K
Š
,B
A
U
E
R
,

M
A
G
Á
L,
K
O
U
K
A
L

E
V
A
S
A
M
K
O
V
Á

E
S
T
E
R
LE
D
E
C
K
Á

E
V
A
S
A
M
K
O
V
Á

2022

Peking

E
S
T
E
R
LE
D
E
C
K
Á



ALPSKÉ
DISCIPLÍNY



Bilance
ve Světovém
poháru

7
POČET
STARTUJÍCÍCH
ZÁVODNÍKŮ

19
POČET
UMÍSTĚNÍ
NA BODECH

8
POČET
UMÍSTĚNÍ
V TOP 10

JMENOVITĚ ZÁVODNÍCI V TOP 3:

Ester Ledecká





Partneři:

ALENA LABAŠTOVÁ
2x 5. místo na mistrovství světa juniorů

ESTER LEDECKÁ
1. místo sjezd Crans Montana
2. místo sjezd Crans Montana
3. místo sjezd Cortina d'Ampezzo

MARTINA DUBOVSKÁ
6. místo slalom Levi

ESTER LEDECKÁ
4. místo alpská kombinace
5. místo super-G

MARTINA DUBOVSKÁ
13. místo slalom

TEREZA NOVÁ
14. místo alpská kombinace

TOP VÝSLEDEK V SP:

TOP VÝSLEDEK JUNIORŮ:

KRYŠTOF KRÝZL
4. a 5. místo v Evropském poháru

CELINE SOMMEROVÁ
10. místo na EYOF

DALŠÍ ÚSPĚCHY / ZAJÍMAVOSTI:

TOP VÝSLEDEK NA ZOH:



AKROBATICKÉ
LYŽOVÁNÍ



Bilance
ve Světovém
poháru

8
POČET
STARTUJÍCÍCH
ZÁVODNÍKŮ

6
POČET
UMÍSTĚNÍ
NA BODECH

1
POČET
UMÍSTĚNÍ
V TOP 10





Partneři skicross: Partneři mogul: Partneři freeski:

4. MÍSTO V TÝMOVÉM ZÁVODĚ
NA MSJ V MOGUL SKIING

NIKOL KUČEROVÁ
7. místo Innichen

NICHOLAS NOVAK
14. místo Ruka

ŠTĚPÁN HUDEČEK
2. místo v Evropském poháru

DANIEL PAULUS
vyjeté body na účast v SP
v rekordním čase

ELIŠKA COUFALOVÁ
2x 3. místo v Evropském poháru

TOP VÝSLEDEK V SP:

TOP VÝSLEDEK JUNIORŮ:

DALŠÍ ÚSPĚCHY / ZAJÍMAVOSTI:



BĚŽECKÉ
LYŽOVÁNÍ



Bilance
ve Světovém
poháru

16
POČET
STARTUJÍCÍCH
ZÁVODNÍKŮ

38
POČET
UMÍSTĚNÍ
NA BODECH

3
POČET
UMÍSTĚNÍ
V TOP 10





Partneři:

NELA PŮBALOVÁ
6. místo na mistrovství světa juniorů

MATYÁŠ BAUER
2. místo na JUN OPA

MICHAL NOVÁK
5. místo stíhačka na 15 km volně Ruka
5. místo 15 km volně Lillehammer

MICHAL NOVÁK
18. místo skiatlon

KATEŘINA JANATOVÁ
19. místo sprint volně

TEREZA BERANOVÁ
20. místo sprint volně

TOP VÝSLEDEK V SP:

TOP VÝSLEDEK JUNIORŮ:

TOP VÝSLEDEK NA ZOH:



SNOWBOARDING



Bilance
ve Světovém
poháru

15
POČET
STARTUJÍCÍCH
ZÁVODNÍKŮ

25
POČET
UMÍSTĚNÍ
NA BODECH

8
POČET
UMÍSTĚNÍ
V TOP 10

JMENOVITĚ ZÁVODNÍCI V TOP 3:

Ledecká, Samková, Kubičík





JAKUB HRONEŠ
1. a 2. místo na EYOF

ZUZANA MADĚROVÁ
6. a 8. místo na mistrovství světa juniorů

KRYŠTOF MINÁRIK
8. a 10. místo na mistrovství světa juniorů

EVA SAMKOVÁ
1. místo Secret Garden

ESTER LEDECKÁ
1. místo Cortina
2. místo Carezza

TÝM SBX (SAMKOVÁ, KUBIČÍK)
2. místo Montafon

ŠÁRKA PANČOCHOVÁ
9. místo Špindlerův Mlýn

RADEK HOUSER
9. místo Veysonnaz

ESTER LEDECKÁ
1. místo paralelní obří slalom

ŠÁRKA PANČOCHOVÁ
14. místo Big Air

TOP VÝSLEDEK V SP:

TOP VÝSLEDEK JUNIORŮ:

JAKUB HRONEŠ
3. místo ve World Rookie Tour

VŠICHNI ČLENOVÉ
REPREZENTAČNÍHO
DRUŽSTVA "B" V SBX
SI VYJELI BODOVÝ FIS
LIMIT PRO START V SP

DALŠÍ ÚSPĚCHY / ZAJÍMAVOSTI:

TOP VÝSLEDEK NA ZOH:



SEVERSKÁ
KOMBINACE



Bilance
ve Světovém
poháru

5
POČET
STARTUJÍCÍCH
ZÁVODNÍKŮ

28
POČET
UMÍSTĚNÍ
NA BODECH

1
POČET
UMÍSTĚNÍ
V TOP 10





Partneři:

JIŘÍ KONVALINKA
12. místo na MSJ

TÝM JUNIORŮ
5. místo na MSJ

MIX TÝM
6. místo na MSJ

JAN VYTRVAL
10. místo Lahti

JAN VYTRVAL
18. místo

TOMÁŠ PORTYK
20. místo

TÝM
7. místo

TOP VÝSLEDEK V SP:

TOP VÝSLEDEK JUNIORŮ:

JIŘÍ KONVALINKA
2. místo na EYOF
1. místo Alpen Cup
1. místo Youth Cup

DALŠÍ ÚSPĚCHY / ZAJÍMAVOSTI:

TOP VÝSLEDEK NA ZOH:



SKOK
NA LYŽÍCH



Bilance
ve Světovém
poháru

11
POČET
STARTUJÍCÍCH
ZÁVODNÍKŮ

10
POČET
UMÍSTĚNÍ
NA BODECH





Partneři:

ANEŽKA INDRÁČKOVÁ
8. místo na mistrovství světa juniorů

KAROLÍNA INDRÁČKOVÁ
14. místo Lillehammer

ROMAN KOUDELKA
18. místo

TOP VÝSLEDEK V SP:

TOP VÝSLEDEK JUNIORŮ:

KLÁRA ULRICHOVÁ
6. místo na EYOF

DALŠÍ ÚSPĚCHY / ZAJÍMAVOSTI:

TOP VÝSLEDEK NA ZOH:



TRAVNÍ
LYŽOVÁNÍ



Bilance
ve Světovém
poháru /

25
POČET
STARTUJÍCÍCH
ZÁVODNÍKŮ

153
POČET
UMÍSTĚNÍ
NA BODECH

17
POČET
UMÍSTĚNÍ
V TOP 10

JMENOVITĚ ZÁVODNÍCI V TOP 3:

Barták, Borák, Abrahamová,
Veselá, Rejchrtová





Partneři:

MARTIN BARTÁK
1. místo v obřím slalomu
a 2. Místo v superkombinaci

JAN NĚMEC
1. místo v super-G

JAN BORÁK
3. místo v super-G

ALENA VESELÁ
3. místo v superkombinaci

JAN BORÁK
1. a 3. místo

ALENA VESELÁ
2x 2. místo

ALEŠ KNOR
2. místo

FILIP MACHŮ
2. a 3. místo

ŠÁRKA ABRAHAMOVÁ
2. a 3. místo

TOP VÝSLEDEK NA MS:

VÍTĚZSTVÍ V CELKOVÉM
HODNOCENÍ SP NÁRODŮ

DALŠÍ ÚSPĚCHY / ZAJÍMAVOSTI:

TOP VÝSLEDKY NA MSJ:



ZÁKLADNÍ
LYŽOVÁNÍ

→ Propagace všech forem lyžování

→ Apel na nezávodní, sportovně rekreační
aktivity napříč cílovými skupinami

→ Vzdělávání lyžařských pedagogů
a instruktorů, úzká spolupráce s MŠMT a FTVS

→ Spolupráce s krajskými úseky a kluby
- náborové soutěže a lyžařské akce
pro širokou veřejnost







Štítná nad Vláří
MISTROVSTVÍ SVĚTA
V TRAVNÍM LYŽOVÁNÍ

7. – 11. 9. 2021

Dolní Morava
EVROPSKÝ POHÁR
VE SNOWBOARDCROSSU

2. – 3. 2. 2022

Monínec
EVROPSKÝ POHÁR V ALPSKÉM
SNOWBOARDINGU

18. – 19. 12. 2021

Špindlerův Mlýn
SVĚTOVÝ POHÁR VE FREESTYLE
SNOWBOARDINGU (SNOWJAM)

18. – 19. 3. 2022

Jizerské hory
JIZERSKÁ 50 11. – 13. 2. 2022



Hlavní partner:

Institucionální partneři:

Mediální partneři

fanshop.czech-ski.com

NA HORY
I DO MĚSTA

Nová kolekce
Czech Ski and Snowboard


